11.12.2017Г. № 113

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
УСОЛЬСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СОСНОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПОВЫШЕНИЕ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ И БЕЗОПАСНОСТИ ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ» НА ПЕРИОД 2017 – 2019 ГОДЫ
           В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании Порядка разработки, утверждения и реализации муниципальных программ сельского поселения Сосновского муниципального образования, утвержденного постановлением администрации сельского поселения Сосновского муниципального образования от 14.11.2013г. № 78, перераспределением бюджетных ассигнований в текущем финансовом году, руководствуясь ст. ст. 6, 47 Устава сельского поселения Сосновского  муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в  муниципальную программу сельского поселения Сосновского муниципального образования «Повышение пожарной безопасности и безопасности дорожного движения на территории сельского поселения Сосновского муниципального образования» на период 2017-2019 годы, утвержденную постановлением администрации от 20.12.2016г. «№ 379  (далее - Программа) внести следующие изменения:

         - продлить действие муниципальной программы «Повышение пожарной безопасности и безопасности дорожного движения на территории сельского поселения Сосновского муниципального образования» на период 2017-2019 годы  до 2020 года;

           - строку «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета сельского поселения» паспорта Программы читать  в следующей редакции:

а) 2017год  - 154,0 тыс. руб.;

б) 2018 год – 154,0 тыс. руб.;

в) 2019 год – 154,0 тыс. руб.;

г) 2020 год – 154,0 тыс. руб.

      2.    Ведущему специалисту по финансово- бюджетной политике администрации сельского поселения Сосновского муниципального образования (Реченская Е.А.) предусмотреть финансирование мероприятий муниципальной программы при формировании бюджета на 2017 год и плановый период 2018-2020 годы.

     3.    Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации, газете «Сосновский вестник» и на официальном сайте администрации сельского поселения.

Глава  Сосновского муниципального образования                               В.С. Мелентьев
Приложение 1

к постановлению администрации сельского поселения

Сосновского муниципального образования

От11.12.2017г№113

Таблица 3

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОВЫШЕНИЕ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ И БЕЗОПАСНОСТИ ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2017 – 2020 ГОДЫ
	Наименование программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, участники, исполнители мероприятий
	Расходы (тыс. руб.), годы

	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Программа «Повышение пожарной  безопасности и безопасности дорожного движения на территории сельского поселения Сосновского муниципального образования» на 2017 – 2020 годы
	всего, в том числе:
	154,0
	154,0
	154,0
	154,0
	616,0

	ответственный исполнитель программы

Администрация Сосновского  МО
	154,0
	154,0
	154,0
	154,0
	616,0

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность

	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	20,0

	Мероприятие 1

Приобретение (изготовление) аншлагов, баннеров, памяток, плакатов по противопожарной тематике,  тематике в области ЧС, правильному поведению на воде
	исполнитель мероприятия

Администрация Сосновского МО

	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	4,0

	Мероприятие 2

Противопожарная опашка территорий (приобретение

ГСМ)
	исполнитель мероприятия

Администрация Сосновского МО
	4,0
	4,0
	4,0
	4,0
	16,0

	Дорожное хозяйство

	149,0
	149,0
	149,0
	149,0
	596,0

	Мероприятие 3

Оплата услуг  по проведению ямочного ремонта автомобильных дорог местного значения и обустройство пешеходных переходов
	исполнитель мероприятия

Администрация Сосновского МО
	70,0
	70,0
	70,0
	70,0
	280,0

	Мероприятие 4

Укрепление материально- технической базы в области дорожного движения   (приобретение дорожных знаков)
	исполнитель мероприятия

Администрация Сосновского МО
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	60,0

	Мероприятие 5

Приобретение (изготовление) аншлагов, баннеров, памяток, плакатов по безопасности дорожного движения
	исполнитель мероприятия

Администрация Сосновского МО
	6,0
	6,0
	6,0
	6,0
	24,0

	Мероприятие 6

Приобретение и отсыпка дорог местного значения песчано- гравийной смесью, приобретение комплектующих к дорожным знакам
	исполнитель мероприятия

Администрация Сосновского МО
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	200,0

	Мероприятие 7

Приобретение спец. краски для нанесения дорожной разметки
	исполнитель мероприятия

Администрация Сосновского МО
	8,0
	8,0
	8,0
	8,0
	32,0

Приложение 2

к постановлению администрации сельского поселения

Сосновского муниципального образования

От 11.12. 2017 г.№ 113
Таблица 4
ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА

РЕСУРСНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

ЗА СЧЕТ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ

ПОВЫШЕНИЕ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ И БЕЗОПАСНОСТИ ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2017 – 2020 ГОДЫ
	Наименование программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники, исполнители мероприятий
	Источники финансирования
	Оценка расходов (тыс. руб.) годы

	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Программа «Повышение пожарной безопасности и безопасности  дорожного движения на территории сельского поселения Сосновского муниципального образования» на 2017 – 2019 годы
	всего, в том числе:
	всего
	154,0
	154,0
	154,0
	154,0
	616,0

	областной бюджет (ОБ)

	средства, планируемые к привлечению из федерального бюджета (ФБ)

	местный бюджет (МБ)
	154,0
	154,0
	154,0
	154,0
	616,0

	иные источники (ИИ)

	Администрация Сосновского  МО
	всего
	154,0
	154,0
	154,0
	154,0
	616,0

	областной бюджет (ОБ)

	средства, планируемые к привлечению из федерального бюджета (ФБ)

	местный бюджет (МБ)
	154,0
	154,0
	154,0
	154,0
	616,0

	иные источники (ИИ)